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Ej verkställda beslut 2022 

Rapportering till IVO kvartal 4 2022 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej 
verkställda beslut enligt SoL och LSS för fjärde kvartalet 2022 och 
lägger den till handlingarna. 
  

Sammanfattning  
Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa 
till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd 
eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader. 
 
Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 18 ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS under fjärde kvartalet 2022. Av dessa har 
fyra verkställts under perioden, tre har avslutats utan verkställan och 
elva är fortsatt ej verkställda. Inget av de ej verkställda besluten 
som rapporteras har en koppling till coronapandemin. 
 
Vuxenenheten rapporterar åtta beslut, samtliga är beslut enligt LSS, 
fem rapporter gäller insatsen bostad, två gäller daglig verksamhet, 
ett avser kontaktperson. Två beslut gällande bostad har verkställts 
under perioden.  
 
Familjeenheten rapporterar fyra ej verkställda beslut enligt SoL, 
varav samtliga är fortsatt ej verkställda. Familjeenheten rapporterar 
inga ej verkställda beslut enligt LSS.   
 
Relationsvåldsteamet inom mottagningsenheten rapporterar inga ej 
verkställda beslut under fjärde kvartalet 2022. 
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Beställarenheten för äldre rapporterar sex ej verkställda beslut, 
varav två är verkställda, ett är avslutat utan verkställan och tre 
beslut är fortsatt ej verkställda.   

Bakgrund 
Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa 
till tillsynsmyndigheten IVO de beslut om bistånd enligt SoL och 
insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre 
månader. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits 
och inte verkställts på nytt inom tre månader. Det gäller även om 
avbrott sker genom att insatsen är enbart delvis verkställd under 
minst tre månader. Samtidigt redovisas de gynnande beslut som 
rapporterades som ej verkställda vid föregående tillfälle men har 
kunnat verkställas sedan dess. Motsvarande redovisning lämnas till 
kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till 
äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till 
kommunfullmäktige. 
 
Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid 
Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift 
om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten 
som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Efter att ha fått 
en ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från 
den ansvariga nämnden innan de fattar beslut om eventuell avgift, 
utifrån omständigheterna i det enskilda fallet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samverkan 
med avdelningen för individ- och familjestöd. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-03-23. 
 
Ärendet  
 
Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 4 2022 
Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 18 ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS under fjärde kvartalet 2022. Av dessa har 
fyra verkställts under perioden, tre har avslutats utan verkställan och 
elva är fortsatt ej verkställda. 
 
Rapporter från vuxenenheten 
Vuxenenheten rapporterar åtta ej verkställa beslut enligt LSS under 
kvartal 4 2022, inget av dröjsmålen är relaterade till covid-19. Fem 
av rapporterna gäller bostad för vuxna i form av gruppbostad. Tre är 
fortsatt ej verkställda på grund av att det saknas plats på lämpligt 
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boende. I samtliga ärenden där beslutet rör bostad och det under 
perioden ej verkställts har kompensatoriska insatser erbjudits, två av 
tre berörda individer är i avvaktan på plats placerade i HVB enligt 
SoL 4 kap 1 §. Förmedlingsenheten kontaktas regelbundet av 
ansvariga biståndshandläggare för att följa processen med att hitta 
lämpliga och passande boenden.  
 
En rapport gäller beslut om kontaktperson enligt LSS. Det 
rapporterade rör avbrott i verkställighet där biståndet inte åter 
verkställs inom tre månader. Den enskilde har fått förslag på 
kontaktperson vid flertalet tillfällen men har tackat nej alternativt 
inte återkopplat till förvaltningen på de förslag hen har erbjudits. 
Kontaktsekreteraren vars uppdrag är att verkställa beslutet fortsätter 
söka kontakt med den enskilde.  
 
Övriga två ej verkställda beslut som rapporterats rör daglig 
verksamhet, i båda fall har ärendena avslutats utan verkställan. Det 
ena beslutet har inte verkställts då den enskilde av flera orsaker 
velat avvakta insats för att sedan meddela att hen inte längre vill 
börja på daglig verksamhet och återtog därmed sin ansökan. 
Ärendet avslutades därmed. Det andra beslutet rör beslut om insats i 
form av daglig verksamhet där den enskilde inte valt utförare och 
torts upprepade försök inte gått att nå. I samband med att beslutet 
löpte ut fanns ingen pågående insats och ingen ny ansökan hade 
inkommit. Ärendet avslutades därmed.  
 
Rapporter från familjeenheten 
Familjeenheten rapporterar fyra ej verkställda beslut enligt SoL 
under kvartal 4 2022. Inget av de rapporterade besluten har 
verkställts under perioden. Inget av dröjsmålen är relaterade till 
covid-19. 
 
Två av besluten som ej verkställts under perioden gäller insats i 
form av kontaktperson, beslut fattade 220801 och 220916. I båda 
ärendena har det sent i processen inkommit uppgifter till 
förvaltningen rörande tilltänkt kontaktperson, uppgifter som 
resulterat i att den tilltänkta personen inte bedömts lämplig som 
uppdragstagare. Rekryteringsprocessen har därför fördröjts.  
 
De två övriga besluten gäller insats i form av kontaktfamilj. Det ena 
rör avbrott i verkställande av beslut där tilltänkt kontaktfamilj finns. 
Planering för uppstart och verkställande av beslut pågår. 
Anledningen till att det andra beslutet om kontaktfamilj inte har 
verkställts beror på resursbrist av lämplig uppdragstagare. Det 
berörda barnet har i avvaktan kontaktfamilj en pågående insats i 
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form av kontaktperson. Rekrytering av kontaktfamilj som kan 
tillgodose de behov barnet har pågår. 
 
Familjeenheten rapporterar inga ej verkställda beslut enligt LSS 
under fjärde kvartalet 2022.   
  
Rapporter från relationsvåldsteamet 
Relationsvåldsteamet inom mottagningsenheten rapporterar inga ej 
verkställda beslut under fjärde kvartalet 2022. 
 
Rapporter från beställarenheten äldre 
Beställarenheten äldre rapporterar sex ej verkställda beslut enligt 
SoL under kvartal 4 2022. Inget av dröjsmålen är relaterade till 
covid-19. 
 
Två av rapporterna gäller dagverksamhet, varav ett beslut är 
verkställt under perioden och ett är avslutat utan verkställan då den 
enskilde tackat nej till att börja på dagverksamhet.  
 
Fyra rapporter gäller särskilt boende för äldre, varav ett har 
verkställts under perioden. Ett beslut är fortsatt ej verkställt, men 
den enskilde har tacka ja till en plats på särskilt boende vilket 
innebär att beslutet kommer verkställas inom kort. De två resterande 
besluten rör utomkommunala ansökningar. Det ena beslutet gäller 
en enskild som tackat nej till erbjudande om plats då hen vill bo på 
ett specifikt boende. Det andra beslutet rör en enskild som bor på ett 
särskilt boende i sin hemkommun men som vill flytta till 
Stockholms stad. Den enskilde har vid erbjudande om plats uppgivit 
att hen är tveksam till att flytta, därav har beslutet inte kunnat 
verkställas under perioden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det totala antalet ej verkställda beslut har minskat från 20 stycken 
under tredje kvartalet till 18 stycken under fjärde kvartalet 2022. 
Det står klart att effekterna av pandemin avtagit då inget av de 
rapporterade ej verkställda besluten har någon koppling till 
pandemin.  
 
Något som synliggörs i rapporteringen av ej verkställda beslut är 
utmaningen i att rekrytera lämpliga uppdragstagare till att bli 
kontaktperson. Förvaltningen arbetar fortlöpande med rekrytering 
av kontaktpersoner, matchning görs utifrån lämplighet och 
önskemål från den enskilde.  
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Rapporteringen visar även på svårigheter att verkställa beslut om 
bostad enligt LSS då det saknas lediga platser på de gruppbostäder 
som de enskilda har lämnat önskemål om. Förvaltningens 
biståndshandläggare följer dessa ärenden och arbetar aktivt för att 
de enskilda ska erbjudas plats på passande boenden. Berörda 
enskilda har erbjudits kompenserande insatser i väntan på 
verkställan av beslut.   
 
Förvaltningen föreslår att Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner 
redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för fjärde 
kvartalet 2022 och lägger den till handlingarna. 

 

Bilagor 
Individrapporter för kvartal 4 2022 fås på begäran. 
 

 
 
   
Karin Bülow  Lena Hedin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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